Eodem modo in verba : « Probasti nos, Deus, » etc., v. 10.

'Αθανάσιος, Κυρίλλος. (4) Πρὸς δὲ νοῦν τὰς  
θλίψεις τὰς γενομένας διὰ τὸ κήρυγμα τοῖς ἀπο-  
στόλοις τὸ Πνεῦμα προαναφωνεῖ, ἐκ προσώπου αὐ-  
τῶν ταύτας καταλέγον. Ὅσπερ γὰρ ὁ ἀργυρος πυρὶ  
τηχόμενος εὖ μάλα διακαθαίρεται, οὕτω καὶ αἱ τῶν  
ἁγίων ψυχῶν παντὸς ἀπαλλάττονται ῥύπου, ταῖς τῶν  
πειρασμῶν ἐφόδοις προσβάλλουσαι νεανικῶς. Καὶ ἡ  
αὐτῶν εὐδοκίμησις διὰ πυρώσεως γίνεται, δοκιμαζο-  
μένων ὡς διὰ πυρός. Ταύτας τὰς φωνὰς τοῖς ἁγίοις  
μάρτυσιν ὁ Παῦλος ἀνατίθησιν. Ἄλλὰ καὶ οἱ διὰ πυ- D  
ρὸς καὶ ὕδατος τοῦ ζέοντος θυμοῦ, καὶ τῆς διακεχυ-  
μένης ἡδονῆς καὶ ἐπιθυμίας διαλθόντες, καὶ μὴ  
ἐναπομείναντες τούτοις τοῖς πάθεσιν, εὐρίσκουσι τὴν  
ἀνάψυξιν.

*Athanasii, Cyrilli.* At vero ad intellectum, præ-  
dicit Spiritus sanctus calamitates apostolis obven-  
turas propter prædicationem Evangelii, enumerans  
eas in apostolorum persona. Quemadmodum enim  
argentum igne liquefactum optime perpurgetur, sic  
etiam sanctorum animæ tentationum insultibus  
strenue resistentes, ab omnibus mundantur sordi-  
bus. Earum autem probatio per combustionem effi-  
citur : nam per ignem probantur. Has porro voces  
refert divus Paulus ad sanctos martyres. Quanquam  
etiam ii refrigerium inveniunt qui per ignem et  
aquam ferventis iræ, ac diffusarum voluptatum ac  
quiditatum pertranseunt, si in istiusmodi animi  
passionibus non permauserint.

Item in verba : « Introibo in domum tuam, » etc., v. 13.

(5) Ἄθανάσιος. Πρὸς νοῦν φασὶν οἱ ἀπόστολοι·  
Εἰσελευσόμεθα εἰς τὸν ναὸν τὸν ἐπουράνιον οὐκ ἐν  
αἰσθητοῖς, ἀλλ' ἐν νοητοῖς ὀλοκαυτώμασιν. Ὅλους  
γὰρ ἑαυτοὺς ἀνέθηκαν τῷ Θεῷ ἐν τάξει ὀλοκαυτω-  
μάτων.

*Athanasius.* Ad intellectum vero : Intrabimus,  
inquiunt apostoli, in domum cælestem, non in  
sensibilibus, sed in intelligibilibus holocaustatis.  
Se namque totos, instar holocaustatum, Deo  
consecrarunt.

<sup>45</sup> Ezech. 11, 5 et seqq.

(3) Hæc paulum diversa supra.

(4) Hæc superius, paulum diversa.

(5) Hæc superius, sed breviora.

*Adhuc in sequentia.*

*Athanasius, Cyrillus, Basilus.* Hæc est altior sententia : Omnia sunt spiritualia, et holocausta, et boves, et hirci, quos oblatuum se promittit. Sacrificium quoque offertur cum arietibus. Sunt vero arietes motus atque impetus animi ab irascibili ejus parte excitati : aut certe ratiocinationes reetricis animæ facultatis, passionis quasi cornibus petentes et impugnantes. Bovem vero sacrificat, qui seipsum Deo offert hostiam vivam, per actiones honestas. Habet enim hęc similitudinem quamdam cum corpore ex terra formato, cum terræ colendæ adhibeatur. Hirci vero sunt opera resipiscentiæ : illi namque pro peccato offerebantur. Sulfuris autem est bonus odor quem puræ animæ exhalant.

*Et in verba : « Venite, audite, » etc., 16.*

*Athanasius.* Apostoli quidem non rerum antiquarum renovant memoriam : sed recentia Salvatoris nostri mirantur opera, quæ is omnium nostrum animabus largitus est.

*Item in psal. LXXII verba : « Sicut deficit fumus, deficient, » etc., 3.*

*Athanasii.* Peccatores vero fortasse dicuntur ipsi dæmones peccati inventores : qui etiam ut fumus deficient, a sancto Spiritu submoti ac dispersi : et ut cera liquefunt succumbentes adventui Christi, qui ignis dicitur consumens improbitatem. De cætero sublata dæmonum tyrannide, qui ex fide justificati sunt, lætantur.

*Item in ejusdem psalmi verba : « Parate viam ei, qui, » etc., 5.*

*Eusebii, Athanasii.* Et sol quoque ille justitiæ formam servi suscipiens, ac radios deitatis suæ quasi subducens, deque cælo descendens, in corpore, imo vero etiam in ipsa morte, sustulit tenebras hominum animis offusas. Et licet in nostram venerit paupertatem, propriamque gloriam per œconomiam umbra quodammodo obscurarit, cum ad homines descenderet, ac carnem inhabitare cœpisset, nihilominus tamen Dominus est nomen ipsi. Nam etiam homo factus non desiit esse Deus. Juhentur igitur sancti apostoli his verbis, ut exsultantes et laudantes pleno cursu ad gentiles ferantur, ac viam animarum ipsorum per prædicationem præparent universorum Regi. Occasus vero etiam ac noctes, fortassis sunt animæ, quæ ex sole justitiæ occidunt : a quibus Christus erroris tenebras depulerat, inhabitans ipsis per fidem.

*Item in psalm. LXXII verba : Καὶ ὑπέλαθον τοῦ γινῶναι, etc., v. 16.*

At secundum D. Athanasium ait David, cum existimarem posse me cognoscere tam profunda tua judicia, conjeci me in molestias : cum illa sint inscrutabilia. Et tamen idoneum eorum cognoscendorum tempus mihi acquisivi. Id vero est tempus judicii, quando reddes unicuique secundum opera

(6) Hæc superius, sed breviora.

*Ἀθανάσιος, Κύριλλος, Βασίλειος.* Πρὸς δὲ διάνοιαν Πνευματικὰ πάντα καὶ τὰ ὀλοκαυτώματα, καὶ οἱ βόες, καὶ οἱ χίμαροι, οὓς ἀποδώσειν ἐπαγγέλλεται. Καὶ μετὰ κριῶν δὲ προσφορά γίνεται. Εἰσὶ δὲ κριοὶ κινήσεις καὶ ὄρμαλ ἀπὸ τοῦ θυμικοῦ τῆς ψυχῆς τὴν ὀρμὴν ἔχουσαι, ἢ λογισμοὶ ἡγεμονικοὶ τὰ πάθη κεραιζόντες. Βοῦν δὲ ἱερουργεῖ ὁ προσάγων θυσίαν ζῶσαν ἑαυτὸν διὰ πράξεως. Ἀναλογεῖ γὰρ τῶ ἐκ τῆς γῆς πλασθέντι σώματι, γεωπόνον ὑπάρχον τὸ ζῶον ὁ βοῦς. Χίμαροι δὲ τὰ μετανοίας ἔργα· περὶ ἀμαρτίας γὰρ προσεφέροντο. Θυμίαμα δὲ ἡ ἀποπνεύουσα τῶν καθαρῶν ψυχῶν εὐωδία.

*Ἀθανάσιος.* Οἱ μέντοι ἀπόστολοι οὐκ ἀρχαίων διηγημάτων ποιοῦνται μνήμην· ἀλλὰ τὰ νέα τοῦ Σωτήρος ἡμῶν θαυμάζουσι κατορθώματα, ὅσα ταῖς ἀπάντων ἡμῶν ψυχαῖς ἐχαρίσατο.